
Domovní řád a informace o odjezdu “Villa Eviva ” 

 

Vážení hosté, 

Toto prázdninové ubytování jsme postavili se spoustou tvrdé práce, úsilí a pozornosti k 
detailu. Kvalitu naší nabídky chceme dlouhodobě udržovat na vysoké úrovni a klademe 
velký důraz na to, aby se všichni hosté cítili příjemně od začátku do konce sezóny. Proto 
vás žádáme, abyste se ke svému rekreačnímu pronájmu chovali se stejným respektem, 
jako ke svému vlastnímu domu. Hrajete klíčovou roli v zajištění toho, že vám a dalším 
hostům můžeme dlouhodobě nabídnout skvělý dočasný domov. 

Neberte prosím náš domovní řád jako návod, ale spíše jako návod k harmonickému 
soužití. Pokud vám něco není jasné nebo vám něco chybí, neváhejte nás kontaktovat. 
Hned na začátku se tak dá předejít nedorozuměním. Zajistěte prosím, aby i vaši 
spolucestující znali a dodržovali domovní řád. 

Jakkoli vás k tomu svádí sluneční svit, vnitřní vybavení by mělo zůstat uvnitř domu a 
nemělo by se stěhovat ven ani stěhovat. Aby nedošlo k poškození, žádáme vás, abyste 
se zdrželi přestavování nábytku a vyvarovali se vstupu s pouličními botami. 

 

Poškození 

Nikdo věci úmyslně nepoškozuje, ale věci se mohou rozbít v žáru okamžiku. Velká část 
našeho nádobí pochází z keramiky Asomatos . V případě neštěstí lze tedy přímo zde 
domluvit náhradu. V každém případě vás žádáme, abyste nás neprodleně informovali o 
jakýchkoli malých nehodách. To umožňuje okamžitě vyměnit cokoli rozbitého za další 
hosty. 

 

Bezpečnost a povinnost péče 

Dveře rekreačního bytu by měly být při odchodu z domu vždy uzamčeny klíčem. Při 
odchodu z prázdninového ubytování nezapomeňte zavřít okna, abyste zabránili vloupání 
a poškození vichřicí. 

  



S energií zacházejte opatrně 

Udržitelnost a ochrana životního prostředí pro nás hrají hlavní roli. Žádáme vás proto o 
šetrné používání vody a elektřiny. Ujistěte se, že jste při odchodu z domu vypnuli světla, 
klimatizaci a všechna elektronická zařízení. 

 

Využití kuchyně 

Předem to nejdůležitější: Pro jistotu by se plyn pro plynový sporák měl po použití vždy 
vypnout. 

Protože špinavá kuchyně nikomu nevykouzlí úsměv na tváři, dávejte prosím nádobí, 
hrnce a příbory zpět do kuchyňských skříněk pouze čisté a vysušené. Aby nedošlo k 
popálení, horké hrnce a jiné předměty by měly být umístěny pouze na stoly nebo 
pracovní desky s podtáčkami. Prkénko jako základ zabrání nevzhledným škrábancům při 
sekání zeleniny, ovoce apod. Nevzhledné zbytky a krusty v troubě nebo na povrchu 
plynového sporáku by měly být odstraněny. K dispozici máte dostatek čisticích 
prostředků. 

 

Koupelna a toaleta 

Nejdůležitější věc předem: Na toalety ubytovacího zařízení se nesmí vhazovat žádný 
toaletní papír, protože nevyhnutelně vede k ucpání. Použijte prosím odpadkový koš na 
papír nebo jiné hygienické potřeby. 

Stejně tak se do sprchy, umyvadla nebo kuchyňského dřezu nesmí vhazovat ani vylévat 
žádné hygienické prostředky, odpad, zbytky jídla, škodlivé tekutiny, tuky a podobně, jinak 
může docházet k nepříjemnému ucpání. Tyto položky patří do určeného kontejneru na 
odpadky. 

 

Grilování 

Požární bezpečnost na Krétě zcela zakazuje grilování s dřevěným uhlím nebo jiným 
otevřeným ohněm. Grilování proto není povoleno. 

  



Likvidace a separace odpadu 

Protože jsme povinni třídit odpad a aktivně to podporujeme, žádáme vás, abyste nám 
pomohli. Roztřiďte prosím svůj odpad na organický odpad, papír, plasty, zbytkový odpad 
a sklo. Vhodné možnosti likvidace se nacházejí v Mariou přímo u vjezdu do města po 
pravé straně. Nové pytle na odpadky najdete pod dřezem. Použité sklo vyhazujte do 
určené nádoby na odpadní sklo. I to najdete u vchodu do Mariou . 

  

čištění 

Pokud se vám stane neštěstí (odolná špína, tekutiny na podlaze nebo pracovních 
plochách atd.), žádáme vás, abyste se o to okamžitě postarali. Žádáme Vás, abyste při 
odjezdu nechali prázdninový byt vymetený a veškeré použité nádobí úhledně uložili zpět 
do skříní. Vyhněte se prosím těžko odstranitelným skvrnám od make-upu na ručníku a 
ložním prádle. 

 

Využití bazénu a venkovní plochy 

Používání bazénu je na vlastní nebezpečí. Pro vaši vlastní bezpečnost je u bazénu 
povoleno používat pouze plastové nádobí. Pokud skočíte do bazénu, měli jste se nejprve 
osprchovat. Venkovní sprcha by měla být vždy používána bez mýdla nebo sprchových 
gelů. 

 

Plážové ručníky/osušky 

K dispozici je dostatek plážových ručníků, takže by naše ručníky měly zůstat v domě. 

 

Čalounění venkovního nábytku 

Polštáře na lehátka a židle jsou v označených krabicích. Do krabic vkládejte pouze suché 
polštáře. 

 

Noční hosté 

Pokud máte během pobytu přes noc návštěvy, žádáme vás, abyste si to předem 
domluvili. Nenahlášeným osobám není povoleno přenocovat v ubytovacím zařízení. 



Internet/WiFi 

Používání internetu je pro vás bezplatné, ale činíte tak na vlastní nebezpečí. Vezměte 
prosím na vědomí naše podmínky používání WiFi pro hosty. 

 

Kuřák 

V domě se nesmí kouřit. Můžete je však použít v exteriéru, např. B. kouřit na balkóně 
nebo terase. Zlikvidujte prosím všechny nedopalky podle známých pravidel. K dispozici 
jsou popelníky. 

 

Domácí mazlíčci 

Domácí mazlíčci jsou u nás vítáni po domluvě a předchozí registraci. Z ohledu na hosty 
bez čtyřnohých kamarádů však musí zvířata zůstat ve spodním patře. A na pohovkách 
tam taky ne. Exkrementy vašeho zvířete na zahradě nebo v okolí rekreačních apartmánů 
musí být okamžitě zlikvidovány. 

 

Farma brána 

Otevřenou bránou farmy mohou ovce volně vstoupit na pozemek a jíst naše květiny nebo 
se ztratit. Jejich pastevečtí psi mohou také vrčet na hosty. Aby se tomu zabránilo, musí 
být brána farmy vždy uzamčena. 

 

pitná voda 

Voda z kohoutku není pitná. 

 

klíč 

Nedávejte klíče. V případě ztráty klíčů nás prosím neprodleně informujte. Pochopte 
prosím, že v případě ztráty musíme účtovat náklady na výměnu. 

 

Odpovědnost 

Ubytovatel neručí za cennosti hostů. 



Domácí řád 

Pokud jsou nutné opravy/služby (instalatér, zahradník atd.), může být nezbytné, aby 
pronajímatel nebo poskytovatel služeb musel během vašeho pobytu vstoupit do 
prázdninového ubytování. Samozřejmě, pokud to bude možné, oznámíme vstup do 
ubytování nebo objektu předem a probereme to s vámi. 

Bazén se denně čistí. Na to neexistuje žádná předběžná registrace. 

 

Příjezd a odjezd 

Nepřihlašujte se prosím před 16:00 v den příjezdu a v den odjezdu opouštějte 
prázdninové ubytování do 10:00. 

 

Kontrolní seznam před odjezdem 

• Plynová láhev uzavřena 
• Zavřete okno 
• Vyprázdněte chladničku a nechte dveře otevřené 
• Nechte dvířka pračky a sušičky otevřená 
• Vraťte nábytek a předměty na původní místo 
• Nahlaste jakékoli poškození 
• Potahy sedadel vzadu v krabicích 
• Nechte kuchyň a nádobí čisté 
• Vypněte všechna elektrická zařízení 
• Vypněte klimatizaci a světla 
• Zlikvidujte všechny odpadky 
• Pověsit mokré prádlo 
• Zkontrolujte všechny soukromé věci a vezměte je s sebou 
• Otevřete nebo zvedněte všechny pohyblivé sítě proti hmyzu 
• Zamkněte přední dveře a vložte klíč zpět do trezoru na klíče 
• Zavřete bránu do dvora 

 

Předem děkuji. Přejeme vám příjemný pobyt ve vašem přechodném domově! 

 

Vaši hostitelé 

 


